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Selvitys lupa- ja valvontavirastolle perusterveydenhuollon kiireettömään 
suunterveydenhuoltoon ja oikomishoitoon pääsyn tilanteesta

Itä-Suomen aluehallintovirasto on valvonut hyvinvointialueen 
perusterveydenhuollon suunterveydenhuoltoon ja oikomishoitoon 
pääsyä, niihin liittyvää tilastointia sekä omavalvonnan toteutumista 
Pohjois-Savon hyvinvointialueella. 

Aluehallintovirasto pyytää Pohjois-Savon hyvinvointialuetta 
toimittamaan 30.4.2026 mennessä Lupa- ja valvontavirastolle 
selvityksen kiireettömään suunterveydenhuoltoon ja oikomishoitoon 
pääsyn sen hetkisestä tilanteesta. Jos hoitoon pääsy ei edelleenkään 
toteudu lain edellyttämällä tavalla, pyydetään selvityksessä 
kuvaamaan miten ja milloin hyvinvointialue saa tilanteen 
lainmukaiseksi. 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen selvitys:

Pohjois-Savon hyvinvointialueen suun perusterveydenhuollon 
hoitotakuulainmukaisessa jonossa hoitoon pääsyä odottaa 21.4.2026 
yhteensä 495 asiakasta, joista hoitoon pääsy on viivästynyt 94 
asiakkaalla. Alle 23-vuotiaiden hoitoon pääsy toteutuu suun 
perusterveydenhuollossa lain edellyttämässä määräajassa.  
Hoitotakuulainmukainen hoitoon pääsy toteutuu yli 23-vuotiailla: 
Varkaudessa, Joroisissa, Leppävirralla, Suonenjoella, Tervossa, 
Iisalmessa, Pielavedellä, Rautavaaralla, Siilinjärvellä, Lapinlahdella, 
Varpaisjärvellä, Keiteleellä, Tuusniemellä, Kaavilla sekä Kuopiossa 
mukaan lukien Nilsiä, Maaninka, Karttula ja Juankoski. 
Hoitotakuulain ulkopuolisessa kiireettömässä hoidossa on vielä 
viivettä osassa hyvinvointialueen paikkakunnista.

Hoitoon pääsyn kehittämistä ja jononpurkutyötä jatketaan yhä 
vuoden 2026 aikana. Hyvinvointialue arvioi saavuttavansa 
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kiireettömässä hoitoon pääsyssä lain edellyttämän määräajan 
vuoden 2026 loppuun mennessä.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen suun perusterveydenhuollon 
oikomishoidon jonot on saatu purettua ja hoitoon pääsy toteutuu 
pääsääntöisesti lainmukaisessa määräajassa 
hyvinvointialuetasoisesti. Keskisellä alueella oikomishoidossa on 
suurempi asiakasvolyymi, jonka vuoksi oikomishoidon 
erikoishammaslääkärin arviointikäyntejä on järjestetty myös kouluilla 
PopUp-toimintana. Oikomishoidon erikoishammaslääkärin arviointia 
vaativat asiakkaat ovat keskitetty erikoishammaslääkärin 
seulontapäiville, jonka vuoksi lain edellyttämä määräaika ja arvioinnin 
toteutumispäivä voivat hieman poiketa toisistaan. Kiireellistä 
oikomishoidon arviointia vaativat asiakkaat hoidetaan kuitenkin 
viipymättä. Oikomishoidon kehittämisen jatkamiselle on yhä tarve 
hyvinvointialuetasoisesti. 

Jestola Eija 
peruspalveluiden toimilinjajohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
asianhallintajärjestelmässä.
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